
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 55/2019 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02/2019 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019 

 

Objeto: Pregão Presencial, para REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO 

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR., conforme relação e 

especificações constantes no Anexo “D” do Edital. 

 

RETIFICAÇÃO Nº 02 AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019 

MUNICÍPIO DE CORONEL FREITAS - SC, pessoa jurídica de direito público interno, 

com sede na Avenida Santa Catarina, 1022, Centro, Coronel Freitas - SC, através da Prefeita 

Municipal em Exercício, TORNA PÚBLICO, que promoveu alterações no edital do 

Processo Licitatório nº. 55/2019, Edital de Pregão Presencial nº 35/2019, passando o edital 

a vigorar com as seguintes retificações: 

 

1 – DOS VALORES MÁXIMOS DOS ITENS 56, 57, E 58 CONSTANTES DO ANEXO 

“D”: 

DEVERÁ SER CONSIDERADA OS SEGUINTES VALORES PARA OS ITENS 56, 57 

E 58 DO ANEXO “D”: 

 

56 PÃO TIPO SOVADINHO 50 GR un 30.000,00  0,50  15000,00 

57 PÃO FRANCÊS INTEGRAL UN DE 50 

GR 

un 300,00  0,54  162,00 

58 PÃO FRANCES, 50G, NÃO 

QUEBRADIÇO, MIOLO 

CONSISTENTE E MACIO, BEM 

ASSADO 

un 70.000,00  0,48  33600,00 

 

1.1 – DATA PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08H30MIN DO DIA 19/06/2019. 

 

2 – DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO EDITAL 

 

Permanecem em vigor e, sem alteração as demais cláusulas do Edital de Pregão Presencial nº 

35/2019.  

Coronel Freitas-SC, 05 de junho de 2019. 

 

IZEU JONAS TOZETTO 

Prefeito Municipal 


